宁医研字 [2013]33号
关于举办宁夏医科大学第五届研究生

科技学术文化节的通知

各研究生培养单位：

为认真贯彻落实《宁夏医科大学关于进一步加强学位与研究生教育改革与创新工作的意见》精神，全面推进校院二级管理，切实提高研究生科研能力和人文素养，现就举办研究生科技学术文化节有关事宜通知如下：

一、活动时间

2013年11月——2014年1月， 2013年11月6日开幕。
二、活动主题

增强科研创新能力，提升人文医学素质。
三、组织单位

主  办：研究生院

协  办：各培养单位

三、活动内容

1．主题活动一：专家学术讲座。研究生院统一安排专家教授就科研思维培养、学术道德规范、人文医学素质等内容做专题讲座。具体活动时间另行通知。
2．主题活动二：研究生学术交流。各培养单位组织所属研究生，围绕本专业最新研究动态，开展学术交流，并于12月20日之前推荐1名优秀人员报研究生院，参加学校研究生学术交流。交流采用PPT汇报形式，每位选手交流时间不超过15分钟。

3．主题活动三：优秀开题报告。结合2012级学术学位研究生开题报告工作进行，各培养单位组织评选，并于12月25日之前推荐优秀开题报告报研究生院。研究生院择优开展优秀开题报告观摩。
名额分配：基础医学院3人，临床医学院4人，公共卫生学院2人，中医学院 2人，口腔医学院1人，护理学院1人，管理学院1人，药学院2人，检验学院2人。

4．主题活动四：临床技能比赛。结合2013级专业学位研究生临床技能考核工作进行，分内外科组评选优秀选手，予以表彰奖励。

四、奖项设置
1．研究生学术交流、优秀开题报告不设等次，对所有推荐选手予以表彰奖励。
2．临床技能比赛设一等奖2名、二等奖4名、三等奖6名、优秀奖8名。
五、活动要求
1．各培养单位要重视学术氛围的营造，广泛发动、全力推进，注重扩大活动的参与面，引导广大研究生积极参与到活动中来。

2．各培养单位要围绕本届校学术文化节“增强科研创新能力，提升人文医学素质”的主题，精心策划和组织具有学院特色的科技文化活动。

3．各培养单位要积极挖掘研究生学术科研过程中的典型案例，总结分析研究生学术科研成果，探索建立研究生学术科研激励机制，为广大研究生展示成果和实现自身价值提供平台。

研究生院党总支            研究生院
二〇一三年十一月五日